Соглашение о задатке
г. Москва

                              «______»_____________200__г.

Гражданин (ка)____________________________, проживающий (ая) по адресу _________ _________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Продавец, и гражданин (ка) __________________________, проживающий (ая) по адресу ____________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем Покупатель, заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Покупатель выдает Продавцу денежную сумму в размере ___________________

в счет причитающихся с него платежей по предстоящему договору купли-продажи щенка породы _____________________, пол ____________, № клейма ____________, окрас__________________ стоимостью_________________________

( ________________________________ ) в доказательство заключения договора и в обеспечение его исполнения. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день осуществления платежа. Оплата производится наличными деньгами либо путем перечисления денежных средств на счет, указанный Продавцом.
2. При прекращении договорного обязательства до начала исполнения по взаимному согласию сторон или из-за невозможности исполнения задаток должен быть возвращен Покупателю полностью.

3. Покупатель обязуется забрать щенка и выплатить его полную стоимость не позднее ______________________________________.

4. Если же за неисполнение договора будет ответственен Покупатель, задаток остается у Продавца.

5. Если за неисполнение договора будет ответственен Продавец, он обязан вернуть Покупателю сумму задатка.

6. Соглашение вступает в силу с момента подписания.

7. Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон:

_____________________                                                                ______________________

          (Продавец)                                                                                                                     (Покупатель)

Copyright © RiterlixStamm, 2005